ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

REQUERIMENTO Nº 02/2008

				O Vereador abaixo subscrito, na forma regimental, e após ouvido o Plenário desta Casa,
requer a Sua Excelência Senhora Ilca Corral Mendes Domingos, Prefeita Municipal, reiterando
solicitação contida no requerimento nº 01/2007, cópia em anexo.

					JUSTIFICATIVA:

				O pedido de informações já fora requerido ao Poder Executivo Mu-nicipal por duas vezes, e
até o momento não sendo este edil contemplado com tais esclarecimen-tos, reitera o presente
pedido, acreditando que como legislador e munícipe tem o direito de ser sabedor dos gastos
feito pelo Poder Público Municipal relativo a obra da ponte de madeira cons-truída na Colônia
Conceição, Travessão  da Jaguatirica, entre o lote 157,158.

				Sala das Sessões em 17 de março de 2008

				VER. JOÃO FRANCISCO DOS SANTOS NETO - PT